
Originale 
 

 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66 

 
OGGETTO: 
APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTE NZIALI IN 
FAVORE DI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI E DEL SERVIZIO DI EDUCATIVA 
TERRITORIALE. APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO D'APPALTO  E ATTO DI 
INDIRIZZO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO.           
 
 
L’anno duemiladiciannove addì quattro  del mese di aprile alle ore diciassette e minuti zero 
nella sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
 GALLI Valeria - Sindaco  Sì 

 PACILEO Giuliano - Vice Sindaco  Sì 

 MESSINA Pietro - Assessore  Sì 

 RUOCCO Patrizia - Assessore Giust. 

 CRESPI Maria Luisa - Assessore Sì 

   

 

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
            Assiste il Segretario Generale BRERA Dott. Gianfranco il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco GALLI Valeria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Attesa la necessità di provvedere all’appalto per la gestione del servizio di educativa 
territoriale e del servizio assistenza alunni diversamente abili nelle scuole dell’infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado; 
 
ravvisata l’opportunità di provvedere ad un appalto unico per tutta la tipologia di servizi 
indicata; 
 
dato atto che il servizio assistenza alunni diversamente abili avrà durata per l’anno scolastico 
2019/2020, mentre il servizio di educativa territoriale avrà decorrenza 01.09.2019 e termine il 
31.08.2020; 
 
preso atto che al fine di individuare l'appaltatore di detti servizi sarà svolta una gara a 
procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, e che 
l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016; 
 
visto il capitolato d’appalto che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 
 
dato atto che, il valore complessivo presunto dell’appalto è valutato in 118.750,00 euro oltre 
all’IVA di Legge di cui € 300,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
acquisiti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile espressi da parte 
dei Responsabili dell’Area Amministrativa e dell’Area Economico/finanziaria ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed allegati alla presente; 
 
con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, il capitolato d’appalto per la 
gestione del servizio di educativa territoriale e del servizio assistenza alunni 
diversamente abili nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado; 

2. di dare atto che il servizio assistenza alunni diversamente abili avrà durata per l’anno 
scolastico 2019/2020, mentre il servizio di educativa territoriale avrà decorrenza 
01.09.2019 e termine 31.08.2020; 

3. di dare atto che si provvederà ad apposita gara con procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, e che l’aggiudicazione avverrà 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 
D.Lgs. 50/2016; 

4. di dare atto che con successivo provvedimento del Responsabile Area 
Amministrativa verranno approvati gli appositi documenti di gara; 



5. di dare atto che gli oneri di spesa relativi all’espletamento della gara d’appalto 
saranno impegnati con apposito provvedimento del Responsabile Area 
Amministrativa; 

6. di dare altresì atto che gli oneri di spesa relativi ai servizi affidati in appalto saranno 
impegnati con appositi provvedimenti del Responsabile Area Amministrativa ad 
avvenuta aggiudicazione e determinazione del prezzo unitario, e per i periodi 
considerati in relazione all’effettivo fabbisogno. 

 
 
Successivamente, stante l’urgenza a procedere, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
con voti favorevoli unanimi,   
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 
 
 



 
 

 
COMUNE DI CAMERI 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
Oggetto: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCI O-ASSISTENZIALI 
IN FAVORE DI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI E DEL SERVIZ IO DI EDUCATIVA 
TERRITORIALE. APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO D'APPALTO  E ATTO DI 
INDIRIZZO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO.           
 
 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i pareri firmati digitalmente di cui al seguente 
prospetto: 
 
 
Parere Esito Data Il Responsabile 

Area Amministrativa Favorevole 03/04/2019 RONDINI dott.ssa 
Chiara 

Area Ragioneria Favorevole 03/04/2019 VECCHIO Dott.ssa 
TIziana 

 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 
 

GALLI Valeria 
 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato Digitalmente 
 

BRERA Dott. Gianfranco 
 

 


